Дело № 05-23-0237/2017
П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е
                                                         об административном правонарушении
дата       						     адрес

Мировой судья судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) фио, рассмотрев протокол об административном правонарушении в отношении  фио, паспортные данные, не работающего, проживающего по адресу: адрес,
о совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 КоАП РФ

установил:

дата в время фио, по адресу: адрес, воспрепятствовал законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей. А именно, фио препятствовал осуществлению судебным приставом принудительного привода фио, при этом фио громко ругался, пытался оттолкнуть судебных приставов из дверного проема.
фио вину не признал, пояснил, что к нему приходили приставы в шесть часов утра, он их не пустил. Около 9 часов утра, фио вышел из своей квартиры, приставы ворвались в квартиру. фио пояснил, что фио приходит к нему в гости и остается ночевать. фио  не хочет, чтобы приставы забирали фио из его квартиры. фио не понравилось, что приставы пришли к нему в шесть часов утра. фио пояснил, что он всегда громко разговаривает.
Мировой судья, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему.
Факт совершения административного правонарушения подтвержден протоколом об административном правонарушении, актом обнаружения административного правонарушения, постановлением о приводе фио, не доверять которым у суда оснований не имеется.
Мировой судья относится критически к пояснениям фио Несмотря на то, что фио не признает свою вину, из представленных материалов и пояснений фио в судебном заседании, следует, что фио препятствовал деятельности судебных приставов исполнителей при исполнении ими постановления о приводе фио
При назначении наказания суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения и личность правонарушителя.
Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Руководствуясь ст. 17.8 КоАП РФ
постановил:
 фио, паспортные данные, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 КоАП РФ подвергнуть административному штрафу в размере   сумма.
Реквизиты для оплаты штрафа: Получатель: УФК по адрес отдел судебных приставов по адрес УФССП по адрес, лицевой счет 05751А92910 р/сч. 40302810635101000001 ИНН телефон КПП телефон, банк получателя Отделение адрес БИК телефон ОКТМО телефон КБК 0 Назначение платежа: фио
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что при неуплате административного штрафа в течение 60 суток со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, оно подлежит привлечению к административной ответственности по ст.20.25 КоАП РФ, влекущей наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не сумма прописью,  либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес через Мирового судью судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

                          Мировой судья                                                                         фио